FIRENZE | A D

RIFREDI

! Lestensore, /\ I Segretario {\ﬂl Presidente r

; [ [
Eﬁhﬁnari@n&ﬁio\?iéﬂchi

- ‘/—‘3 D :
ianarmt@@o{cﬁmchi %ﬁmfm\@gk&\
DELIBERAZIONE N°50021/2016

Interventi per miglioramento del giardino Don Forconi in Via Dazzi.

DA TRASMETTERE A: Albo Pretorio A.C Direzione Ambiente
Sindaco Pres. Consiglio Comunale Direzione Nuove infrastrutture ¢ Mobilita
Assessore al Decentramento Albo Pretorio Quartiere 5

ADUNANZA DEL 20 luglio 2016
Presiede il Consiglio il Presidente Cristiano Balli, svolge le funzioni di segretario il Funzionario Antonio
Cianchi, svolge le funzioni di Segreteria I’Istruttore Direttivo Amministrativo Paola Ceccherini.

Sono nominati scrutatori i consiglieri: Andrea Ciulli — Pietro Poggi — Marialuisa Cappelli.

Sono presenti inizialmente in aula n. 15 consiglieri

. e Presente
Consigliere Presente Coe Assente
orario di arrivo

Balli Cristiano
Bandinu Alessio
Bartolini Luciano
Bencini Andrea X
Cappelli Giovanni

Cappelli Maria Luisa
Castelnuovo Tedesco Guido
Ciulli Andrea

Ferrari Simona

Ferraro Filippo

Innocenti Alessandra
Innocenti Grisanti Gloria
Manca Palmiro

Manenti Alessandra
Mannelli Michela

Perugini Federico

Poggi Pietro

Ravagli Veronica X
Tucci Fabrizio X
TOTALE 15 4

lklls

- 18.37

18.47

18.37

DA P[P | P R | 4

Il Presidente pone in discussione la mozione su interventi per miglioramento del giardino Don Forconi in
Via Dazzi presentata dai consiglieri Alessandra Manenti, Simona Ferrari e Alessandra Innocenti.

Pagina 1 di 3




FIRENZE |\ D

RIFREDI

Prot. 136707/2016
MOZIONE

Oggetto: interventi di miglioramento del giardino Don Forconi in Via Dazzi.

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 5
Considerata la recente apertura del giardino Don Renzo Forconi, che ha risposto all’esigenza dei cittadini
di un’area verde fruibile nella zona del Quartiere che si trova tra Castello, il Sodo e Careggi;

Visto il cospicuo numero di cittadini di ogni eta che frequenta quotidianamente il giardino;

Rilevata la necessita di creare degli spazi dedicati ai diversi fruitori del parco e viste anche le richieste dei
cittadini di avere un’area destinata ai cani;

Considerato il potenziale del giardino, che per la sua conformazione si presta a divenire luogo di attivita
ed eventi che ne accrescerebbero il valore sociale;

Valutata la collocazione del parco, che si trova su un piano rialzato rispetto a quello stradale;
IMPEGNA IL PRESIDENTE

1. A realizzare un percorso vita che favorisca la buona pratica dell’attivita fisica all’aria aperta;

2. A valutare la possibilita di rendere il giardino Don Renzo Forconi area di sperimentazione per le
olivete sociali, analizzando anche la possibilita di coinvolgere in questa attivita una realta del
territorio che funga da presidio sociale;

3. A valutare con gli uffici la possibilita di realizzare un’area cani che permetta ai padroni di
lasciarer liberi gli animali senza il rischio che questi entrino in contatto con i bambini;

4. Ad abbattere le barriere architettoniche facilitando I’accesso al giardino alle persone con disabilita
motoria o problemi di deambulazione, con riferimento alla rampa che dal marciapiede porta al
piano del parcheggio antistante il giardino.

03/05/2016
Alessandra Manenti Simona Ferrari Alessandra Innocenti
(Partito Democratico) (Partito Democratico) (Partito Democratico)

Pagina 2 di 3




FIRENZE | A 5

RIFREDI

Terminata la discussione sull’argomento il Presidente pone in votazione 1’atto.

Consigliere Presente | Favorevole | Contrario | Astenuto Assente

Balli Cristiano - X X

Bandinu Alessio X X

Bartolini Luciano X X

Bencini Andrea X
Cappelli Giovanni X X

Cappelli Marialuisa X X

Castelnuovo Tedesco Guido X X

Ciulli Andrea X X

Ferrari Simona X X

Ferraro Filippo X X

Innocenti Alessandra X X

Innocenti Grisanti Gloria X
Manca Palmiro X X

Manenti Alessandra X X

Mannelli Michela X X

Perugini Federico X X

Poggi Pietro X X

Ravagli Veronica X
Tucci Fabrizio X
TOTALE 15 13 0 2 4

I1 Consiglio approva.
IL CONSIGLIO DI QUARTIERE §

- Visto lo Statuto del Comune di Firenze

- Visto il Regolamento dei Consigli di Quartiere

- Visto il Regolamento del Quartiere 5

- Udito il dibattito svoltosi durante la trattazione degli argomenti
- Visto I’esito della votazione

DELIBERA

1. di approvare la mozione emendata su interventi per miglioramento del giardino Don Forconi in
Via Dazzi presentata dai consiglieri Manenti Alessandra, Ferrari Simona e Innocenti Alessandra.

1] SegrLtarlo verbalizzante

Funzm? ﬁQ Ialjchl

Pagina 3 di 3



